
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/AAS/000004 NGEU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: Suministro De Contenedores De Carga Trasera De BiorresiduosDentro Del Marco De
Medidas De Apoyo Urgentes Para Proyectos De Implantación Y/O Mejora De La Recogida Separada De
Biorresiduos Destinados A Instalaciones Específicas De Tratamiento Biológico, Dentro Del Plan De
Apoyo A La Implementación De La Normativa De Residuos, En El Marco Del Plan De Recuperación,
Transformación Y Resiliencia

El Ayuntamiento necesita implantar un servicio que actualmente no se está prestando en el
 municipio,Descripción 
consistente en la recogida separada de la fracción de biorresiduos o residuo orgánico,
 a nivel de toda la ciudad. Se trata de
evitar que dichos residuos acaben en la Planta de Residuos
 Sólidos Urbanos, dándole una gestión diferenciada. Con este
objetivo, es necesario implantar el
 uso de un contenedor diferenciado de los existentes, un contenedor marrón. 

Valor estimado del contrato 151.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.799 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.900 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

ALGESA/Cta, situadas en calle Félix Rodríguez de la Fuente 2 Algeciras (Cádiz)

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


Algeciras España

Adjudicar el contrato a JCOPLASTIC IBERICA 2000 S.L. por ser la empresa con la oferta más ventajosa a los intereses
municipales de conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación componente 12, inversión 3, línea 1, sublínea 1.1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Fuentes De Ebro , Ctra. Nacional 232, N.º Km. 207,8, 207
Fuentes De Ebro España

Contacto

Teléfono 0000000000
Correo Electrónico pedidos@jcoplastic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.555 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.081,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/AAS/000004 NGEU
Fecha de Formalización 13/12/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09358427-c4c0-4fff-8a20-d29379b9b939

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a438c308-8672-4bf5-b63e-0b71612e38fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09358427-c4c0-4fff-8a20-d29379b9b939
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09358427-c4c0-4fff-8a20-d29379b9b939


Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Dirección Postal

Alfonso XI,12
(11201) Algeciras España

Precio de la oferta más baja 100.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a JCOPLASTIC IBERICA 2000 S.L. por ser la empresa con la oferta más ventajosa a los
intereses municipales de conformidad con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
y de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede

Proceso de Licitación

Consultar el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2023 a las 14:00

https://sede.algeciras.es/opencms/opencms/sede


Lugar

Vía telemática

Dirección Postal

(11201) Algeciras España

Archivo Electrónico A " documentación
administrativa, proposición económica y
criterios cuantificables automáticamente"

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2023 a las 10:30 horas
evento Orientativo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se ha establecido en el pliego de condiciones un plazo máximo de suministro de losExpresión de evaluación 

contenedores de 2 meses. Por cada semana de reducción del plazo de entrega se puntuará con 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Valoración XX = Oferta de precio más baja x Puntuación máxima / Oferta valorada.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Cc61J3YLMCOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000012256323 |  2023-000995648 | Fri, 15 Dec 2023 10:20:51:141 CET 170263201187789830UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Cc61J3YLMCOUi78BmzhOQ%3D%3D

